



مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاين نمی باشد



محمد صالح گردش

05/11/2023

## این کژی و نادرستی از کجاست؟

مکاتب فکری دشمنان قویتر و ویرانگرتر از پیروان متعصب و نادان و جفا کار و استفاده جوی همان مکاتب را ندارد. از آنجا که خوبی و بدی تمام مکاتب فکری با در نظر داشت اعمال پیروان همان مکاتب و بخصوص پیشگامان و پیشتازانش، طرف سنجش و قضاوت دگران قرار می گیرد، پس پیرو هر مکتبی که باشیم با دانش و آگاهی از خطوط همان مکتب و نیز با صداقت در اعمال خود، الگو، مظهر و آئینه تمام نمای باور ها و ایدئولوژی هایی باشیم که به آن باورمند و پیرو گردیده ایم. حالا از رهبران و پیشگامان بلند پایه تنظیم های اسلامی کشور خود که هنوز در قید حیات اند و چندین دهه را در بازی های سیاسی و جنگ و خونریزی های داخلی نقش آفرین بوده اند می پرسیم که آیا اجازه می دهند تا دین و آئین اسلام را دگران و هم رهروان عادی و چشم بسته این آئین از اعمال و کردار شان به قضاوت بنشینند؟ شاید آنها باز هم طفره روند و با خوانش چند آیه مبارک و حدیث نبوی(ص) تمام اعمال و کردار شان را توجیه و موافق پرتو دساتیر اسلام بنمایند، ولی نتایج بد و سو اعمال خود را به گردن طرف مقابل بیندازند. مثلاً جمعیت اسلامی گناه را به گردن حزب اسلامی و حزب اتحاد اسلامی گناه را به گردن حزب وحدت و هم برعکس بیندازند که مردم عوام نیز بدون اجازه در قضاوت، همیشه بلی گو بوده و خاموش مانده اند. اما آن بزرگان دینی و پیشوایان جهادی اگر واقعاً پیرو این آئین بوده اند باید بدانند که بیشترین خیانت به اسلام را ایشان مرتکب گردیده و مردم زیادی را با اعمال و کردار ناروا شان ازین دین و آئین فاصله داده و رانده اند و اگر باور ندارند به کیس و پرونده های افراد و خانواده های که بعد از آغاز جنگ های تنظیمی در طول سه دهه اخیر به غرب پناهنده شده اند یک کمی تحقیق و تدقیق نمایند و بدانند که اکثر آنها با دلسردی از آئین اسلام به غرب پناه برده و در آن دیاران پذیرفته شده اند. این است خدمت رهبران اسلامی و جهادی ما نسبت به دین و آئین اسلام که هیچ دست آورد خوب دنیایی و آخری از پی نداشته و حتا به ضرر دین و آئین نیز تمام شده اند، زیرا به یقین که دین فقط یک منبع عایداتی و تجارتي در بازی های سیاسی شان بوده است و از باور های مردم چون افزار استفاده برده اند. اگر یک دادگاه برحق اسلامی و بین المللی موجود باشد می باید اکثر شان محاکمه شوند. ازینکه حالا چنان دستگاه و دادگاهی وجود ندارد به گفته های وطنکی ما، ایشان حداقل باید بدانند که در میدان عمل دین و دینداری نه مرد دنیا شدند و نه زن آخرت و نتیجه آن همه دویدن های شان نیز چیزی جز بیهودگی و سرگردانی ایشان و دلمردگی و مأیوسیت برای دیگران ثمر دیگری نداشته است. از دید این قلم آنها می توانند خود را پیرو و پیشرو هر خط فکری و ایدئولوژیکی قلمداد کنند مگر به استثنای اسلام، زیرا این آئین اولتر از همه از پیروانش خلوص و صداقت خدمت به جامعه انسانی و اسلامی را می طلبد و خود بگویند که آیا اعمال و کردار ایشان آئینه احکام و دساتیر اسلامی بوده است و اگر نبوده صداقت اسلامی شان در کجاست؟

به گفته و سخن پروین اعتصامی: این ترازو گر ترازوی خداست

این کژی و نادرستی از کجاست؟

د پانو شمیره: له 1 تر 1

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينگه کړئ [maqalat@afghan-german.de](mailto:maqalat@afghan-german.de)

یادونه: دلیکنې د لیکنیزې بڼې پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هیله من یو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په خیر و لولئ